
Place à nos 
droits !

Vacances d'automne
Du 24 octobre au 04 novembre

Centre de loisirs éducatifs



De remplir le document en ligne via le lien : 
https://forms.gle/LiBxhDM8aH7mex1j7

Par mail, en précisant les jours et rythme (journée complète, 
demi-journées avec ou sans repas) à : 
francasguipel@lesfrancas.bzh

Merci de prévenir au minimum 48h avant la présence prévue. 
En cas d’absence de dernière minute (maladie…), merci de 
prévenir et de justifier l’absence par un document officiel 
(médecin, état civil…)
En cas d’absence non prévenue et/ou non justifiée, la période 
d’absence sera facturée.

Pour  s’inscrire, il vous suffit :

En cas d’absence de votre enfant :

Une inscription après la date butoir : acceptation sous réserve de 
places disponibles.

 
 

Inscriptions au plus tard le : 12 octobre 

LES REGLES D’INSCRIPTION AU 
CENTRE DE LOISIRS 

Gouter parents / enfants
jeudi 3 novembre

Venez partager un goûter sur les droits de l'enfants et 
découvrir les réalisations de vos enfants

Dès 16h30

https://forms.gle/LiBxhDM8aH7mex1j7


Temps Forts 

Maternelles

Elementaires

Lundi 24 octobre matin : Bibliothèque
Vendredi 28 octobre : Grand jeu
Lundi 31 octobre : Journée Halloween, venez déguisés !
Jeudi 3 novembre : Atelier cuisine
Vendredi 4 novembre : Grand jeu

Date à définir : Atelier "Place à nos droits" par un intervenant 
spécialisé

Lundi 24 octobre après midi : Bibliothèque
Mercredi 26 octobre : Ciné débat au centre
Vendredi 28 octobre : Grand jeu
Lundi 31 octobre : Journée Halloween, venez déguisés !
Jeudi 3 novembre : Atelier cuisine
Vendredi 4 novembre : Grand jeu

Date à définir : Atelier "Place à nos droits" par un intervenant 
spécialisé

Et toujours, des balades dans Guipel, des ateliers découvertes, 
des jeux collectifs, des débats philo, des jeux sportifs et ateliers 
artistiques ....
Les après-midis : Accompagnement des enfants dans leurs 
envies et leurs projets 



    

    

    

    

    

    

    

Infos pratiques
Une fiche d’inscription est à compléter chaque année scolaire :
Elle est obligatoire et comprend notamment les renseignements 
médicaux et les autorisations parentales. 

Pièces à fournir ou à présenter lors de toute inscription ou 
renouvellement: le carnet de santé de l’enfant (vaccinations), la 
notification de la CAF ou MSA indiquant votre quotient familial.

Les tarifs (applicables depuis le 1 mars 2022 )  sont fixés en fonction du 
quotient familial. Les factures sont éditées au mois et payables par 
chèque à l’ordre des Francas, par chèques ANCV ou par prélèvements.

Contacts et infos
Horaires : 

7h30 - 18h45
Fermés le 1.11

 
Charlène Bouchard

Directrice du centre de 
loisirs éducatifs
07.56.43.08.03

 
Albane Duthoit

Directrice adjointe
07 89 45 98 52

 
Mail

francasguipel@lesfrancas.bzh

Quotient
familial

Journée
sans

repas

1/2
journée

Repas

De 0
à

199,99€

De 200
à

499,99€

De 500
à

799,99€

De 800
à

1099,99€

De 1100
à

1399,99€

1400€
et 

plus

4,49€

4,49€

4,49€

4,49€

4,49€

4,49€

3,44€

5,07€

5,62€

6,20€

6,98€

7,54€

3,87€

7,21€

8,43€

11,06€

9,99€

11,51€


